

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 1/7

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Janeiro/2012.**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇOS GRÁFICOS	ANA MARIA WEBER	13.938.102/0001-02	500,00	SERV	1,00	500,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS	FUNDACAO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	1,00	UNI	39,68	39,68
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TSH.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	180,00	EXAM	10,00	1.800,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CULTURA EM GERAL.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	330,00	EXAM	5,00	1.650,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COLESTEROL	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	37,00	EXAM	5,00	185,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CREATININA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	1,50	1,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MATERIAIS DE ENFERMARIA	FUNDACAO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	1,00	UNI	22,82	22,82
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA MÉDICA UROLÓGICA.	RICARDO RIGO BURKLE	614.163.390-00	1,00	SERV	2.700,00	2.700,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARMAÇAO PARA OCULOS.	AIRTON GIORGI ME	76.841.105/0001-35	8,00	UNI	62,50	500,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LENTE PARA OCULOS.	AIRTON GIORGI ME	76.841.105/0001-35	18,00	PAR	27,66	498,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OLEO MOTOR.	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	3,00	LT	33,00	99,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FLUIDO DO FREIO	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	1,00	UNI	20,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OLEO LUBRIFICANTE 5W 30	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	4,00	UNI	33,00	132,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PARAFU	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	1,00	UNI	32,00	32,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO DE COMBUSTIVEL.	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	1,00	PC	14,83	14,83
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LAMPADA 1 FILAM	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	1,00	UNI	5,26	5,26
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LAMPADA 2 POLO	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	1,00	UNI	10,76	10,76
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	KIT LUBRIFICANTE	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	1,00	UNI	8,00	8,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO OLEO	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	1,00	UNI	17,94	17,94
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	KIT	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	1,00	PC	49,00	49,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO DE AR	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	1,00	PC	54,63	54,63
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARTUCHO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	56,90	113,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE INFORMATICA	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	UNI	254,28	254,28

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HOSPEDAGEM HOSPITALAR	SOCIEDADE HOSPITALAR ANGELINA CARON	07.088.017/0001-91	103,00	UNI	35,00	3.605,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GUARDA CHUVA	MARLON DOS PASSOS	10.952.328/0001-61	1,00	UNI	7,99	7,99
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOMBRIHA	MARLON DOS PASSOS	10.952.328/0001-61	9,00	UNI	4,99	44,91
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS	JUNIOR CESAR TENUTE	025.613.079-56	1,00	SERV	450,00	450,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRANSPORTE COLETIVO	DAIANE HANG RECH ME	12.011.058/0001-10	1,00	SERV	1.270,00	1.270,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CUBO TRASEIRO	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	2,00	PC	68,00	136,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISCO DO FREIO.	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	2,00	PC	73,50	147,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ROLAMENTO TENSOR	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	1,00	UNI	60,00	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AMORTECEDOR TRAZEIRO.	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	2,00	PC	263,00	526,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PASTILHA DE FREIO.	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	1,00	JG	58,00	58,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	2,00	PC	94,00	188,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AMORTECEDOR DIANTEIRO.	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	2,00	PC	166,50	333,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SAPATA DE FREIO.	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	1,00	PC	127,00	127,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PARAFU	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	1,00	UNI	32,00	32,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FLUIDO DO FREIO	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	1,00	UNI	20,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO DE COMBUSTIVEL.	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	1,00	PC	15,00	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TAMPA DA BOMBA	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	1,00	PC	4,08	4,08
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BOMBA AGUA	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	1,00	UNI	171,24	171,24
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CORREIA DE DISTRIBUICAO.	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	1,00	PC	82,71	82,71
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LIMPA BICO.	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	1,00	PC	8,00	8,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ROLAMENTO TENSOR	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	1,00	UNI	163,32	163,32
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	KIT	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	1,00	PC	49,00	49,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO DE AR	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	1,00	PC	20,44	20,44
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	KIT LUBRIFICANTE	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	1,00	UNI	8,00	8,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REVISAR VEICULO.	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	5,00	SERV	55,00	275,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ADAPTADOR T.	SANDRI COM. MAT. ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	1,00	UNI	5,00	5,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRANSFORMADOR 220 X110	SANDRI COM. MAT. ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	1,00	UNI	90,00	90,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUCO CONCENTRADO 1L	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	12,00	UNI	4,21	50,58
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CHA 40g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	CAIXA	2,39	4,78
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LUVA LATEX FORRADA MULTIUSO TAM- 9	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCTE	4,19	4,19
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PRATO DESCARTÁVEL C/50.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	0,98	4,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CHOCOLATE	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	26,90	53,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TERMINAL DE DIRECAO.	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	2,00	UNI	190,00	380,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BUCHA PARA USO AUTOMOTIVO.	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	4,00	PC	30,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BUCHA ELASTICA	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	2,00	PC	70,00	140,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COXIM	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	1,00	PC	450,00	450,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ROLAMENTO	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	2,00	PC	110,00	220,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ROLAMENTO DO AMORTECEDOR DIANTEIRO.	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	2,00	PC	80,00	160,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ROLAMENTO DO CUBO DA RODA.	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	2,00	PC	130,00	260,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA.	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	2,00	PC	326,00	652,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BARRA AX DUCATO	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	2,00	UNI	70,00	140,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RETENTOR TRASEIRO VIRABREQUIM	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	2,00	PC	30,00	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JUNTA TBI	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	1,00	JG	42,00	42,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HOMOCINÉTICA	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	2,00	PC	460,00	920,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PIVO.	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	2,00	PC	150,00	300,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PASTILHA DE FREIO.	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	1,00	JG	195,00	195,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AMORTECEDOR DIANTEIRO.	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	2,00	PC	200,00	400,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CABO DE FREIO	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	1,00	PC	280,00	280,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUCO 1L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	4,53	22,65
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BISCOITO 400g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	PCTE	2,79	8,37
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS	FUNDAÇÃO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	1,00	UNI	80,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ENERGIA ELETRICA.	CELESC DISTRIBUIDORA S.A	08.336.783/0001-90	1,00	PGTO	106,46	106,46
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CALHA DOBLO	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	UNI	72,25	72,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	12,00	PGTO	896,38	10.756,56
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CORRENTE 10MM	CASA GLOBAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	08.273.827/0001-80	17,40	UNI	5,00	87,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESPONJA HEMOSTÁTICA	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	3,00	UNI	18,90	56,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LATEX TALCADA TAMANHO PP	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	60,00	CAIXA	16,90	1.014,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALGODAO EM ROLO C/100.	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	50,00	UNI	1,50	75,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RES Z 250 REP 3M	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	4,00	UNI	75,00	300,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BROCA CARBIDE CIRURGICA Nº 8	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	5,00	UNI	13,10	65,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUGADOR DESCARTAVEL C/40.	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	50,00	PCTE	2,80	140,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HYDRO C.	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	2,00	CAIXA	27,60	55,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANESTESICO LOCAL C/50 ANESTUBES DE 1,8 ml.	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	1,00	CAIXA	25,60	25,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERINGA 1 ml C/ AGULHA 26G 1/2 0,45 X 13 DESCARTÁVEL	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	10,00	UNI	4,30	43,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FIO DE SUTURA SEDA 3-0 C/24	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	24,00	CAIXA	1,30	31,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANESTÉSICO LOCAL NOVOCOL COM VASO. C/ 50	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	5,00	CAIXA	41,80	209,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ADESIVO	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	5,00	UNI	99,50	497,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFAJOR	MARILZA GOMES DA SILVA OLIVEIRA	13.486.966/0001-22	36,00	UNI	5,50	198,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LOCAÇÃO, MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMATICA.	INOVADORA SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTD	12.234.834/0001-40	1,00	UNI	550,00	550,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SODA 1 KG	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	7,84	15,68
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONFECÇÃO DE COPIA DE CHAVE.	CHAVEIRO OFICINA VALENTINI LTDA	82.972.795/0001-64	8,00	UNI	6,62	53,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CABO DE REDE	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	40,00	M	0,95	38,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AVASTIN 25MG/ SOL INJ	DIMED S/A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS F.	92.665.611/0151-07	2,00	CAIXA	1.764,03	3.528,06
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CANETA CX COM 50 UNIDADES	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	1,00	CAIXA	37,50	37,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BALAO SAO ROQUE 7 LISO C/50	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	4,00	UNI	6,15	24,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	POSTIT	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	5,00	UNI	2,90	14,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CADERNO.	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	20,00	UNI	6,275	125,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BALÃO C/10.	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	3,00	PCTE	6,15	18,45
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CADEADO 40.	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	6,00	UNI	3,48	20,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARTUCHO	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	35,00	35,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	4,50	4,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MARCA TEXTO	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	12,00	UNI	3,00	36,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LÁPIS ESCREVER C/ COM 20 UNIDADES	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	1,00	CAIXA	86,40	86,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PASTA SANFONADA.	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	19,90	19,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PASTA ELASTICA	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	9,25	9,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AGENDA COMPROMISSO	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	2,00	UNI	15,90	31,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARTUCHO HP 15'	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	68,00	68,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	APONTADOR.	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	16,00	UNI	1,00	16,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CORRETIVO	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	14,00	UNI	1,75	24,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COLA BASTAO 36G	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	9,00	UNI	1,15	10,35
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TESOURA ESCOLAR	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	8,00	UNI	2,00	16,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BORRACHA PARA CARIMBO	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	12,00	12,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ENVELOPE DUPLA FACE	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	21,90	21,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PASTA PARA NOTEBOOK	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	62,40	62,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TINTA PARA CARIMBO	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	2,00	UNI	2,90	5,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PASTA EXECUTIVO	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	59,00	59,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CALCULADORA2	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	3,00	UNI	11,90	35,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAMPEADOR GRANDE	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	2,00	UNI	13,50	27,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLIPS 2/0	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	2,00	UNI	7,90	15,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAMPO 23/13.	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	5,00	UNI	3,25	16,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FITA CREPE 18 MM X 50 MM	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	8,00	UNI	2,30	18,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAMPO 26/6.	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	9,00	UNI	1,50	13,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CALCULADORA	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	10,00	UNI	10,50	105,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EXTRATOR GRAMPO	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	4,00	UNI	2,50	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALMOFADA PARA CARIMBO	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	3,00	UNI	3,90	11,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISPENSADOR P/PAPEL	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	28,00	28,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAMPEADOR.	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	7,00	UNI	5,89	41,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BOTO~ES MAGNETICOS GOLLER	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	2,00	UNI	4,95	9,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GEOMETRIA	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	1,00	SERV	40,00	40,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BALANCEAMENTO	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	4,00	SERV	10,00	40,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PNEU 205/75R 16	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	4,00	UNI	399,00	1.596,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VALVULA TR-414	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	4,00	UNI	5,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LUVA LATEX FORRADA MULTIUSO TAM- 9	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	4,19	8,38
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PALHA DE ACO N1.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCTE	2,38	2,38
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PANO DE PRATO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	10,98	10,98
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACO PARA LIXO 100 LITROS COM 05 UNIDADES	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	21,00	PCTE	3,71	77,69
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RODO SIMPLES 60 CM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	7,98	7,98
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VASSOURA DE PALHA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	12,72	38,16
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TOALHA DE ROSTO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,59	5,59
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MATERIAL DE LIMPEZA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	66,00	UNI	3,28	216,72
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SABONETE 90g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	1,29	6,45
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BOLSA ALVEJADA 55 X 70.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	4,79	4,79
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LIMPA VIDROS 500ML.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	VD	4,49	35,92
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALCOOL 1000 ml.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	VD	4,59	68,85
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REPELENTE	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	9,98	19,96
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COPO DESCARTAVEL 180 ml C/100.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	PCTE	2,39	19,12
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SAPOLIO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	UNI	4,29	34,32

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GUARDANAPO C/ 50.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	12,00	UNI	2,19	26,28
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ODORIZANTE GLADE MANHA CAMPO 360ML	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	7,98	31,92
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REFIL PARA SABONETEIRA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	2,98	2,98
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	INSETICIDA 300ml.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	10,69	10,69
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO PARA CAFE 103 C/ 30	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	2,39	9,56
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VEJA TIRA LIMO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	9,49	18,98
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REMOVEDOR DE CERA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	7,39	14,78
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PAPEL HIGIENICO C/4.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	16,00	PCTE	5,29	84,64
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRA SANITÁRIA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	UNI	1,89	28,35
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESPONJA DE LOUÇA 3M COM 3 UNIDADES	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	2,33	4,66
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FOSFORO CAIXA 40 PALITOS C/10.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	MACO	1,98	1,98
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESPONJA DE LA DE ACO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	PCTE	1,89	7,56
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACO PARA LIXO 30 L C/10.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCTE	2,69	2,69
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAFÉ MOIDO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	KG	7,98	23,94
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAFE 500 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	PCTE	8,59	42,95
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACUCAR 5 QUILOS.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	PCTE	9,95	39,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	CAIXA	47,76	143,28
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CHA 30g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	CAIXA	2,79	2,79
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CHA 10 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	CAIXA	1,59	4,77
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇO DE COLETA DE LIXO	TUCANO GESTÃO AMBIENTAL LTDA	08.732.272/0001-98	12,00	UNI	500,00	6.000,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LAMPADA H4 12V.	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	1,00	PC	28,00	28,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LAMPADA H7-12V	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	2,00	UNI	37,00	74,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PEN DRIVE 2GB	VILMAR DE LIMA BARCELOS	81.382.319/0001-20	1,00	UNI	33,00	33,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARTUCHO	VILMAR DE LIMA BARCELOS	81.382.319/0001-20	13,00	UNI	58,61	762,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CD-R	VILMAR DE LIMA BARCELOS	81.382.319/0001-20	50,00	UNI	1,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FONTE ATX	VILMAR DE LIMA BARCELOS	81.382.319/0001-20	1,00	UNI	59,00	59,00
	CONSULTA MÉDICA PEDIATRICA	IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA	05.213.743/0001-63	100,00	UNI	54,00	5.400,00
	CONSULTA CARDIOLOGIA	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MEDICINA DO TRABALHO	01.793.701/0001-98	13,00	SERV	70,00	910,00
	EXAME ELETROCARDIOGRAMA	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MEDICINA DO TRABALHO	01.793.701/0001-98	17,00	UNI	50,00	850,00
	CONSULTA MÉDICA NEFROLÓGICA	MGS SERVIÇOS MEDICOS LTDA	06.280.364/0001-59	100,00	UNI	34,00	3.400,00
	CONSULTA MÉDICA OFTALMOLOGICA	DOURADO OFTALMOLOGIA SERVIÇOS MÉDICOS HOSPITALARES	08.490.247/0001-45	6,00	SERV	70,00	420,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONCERTO DE PNEU	VILMAR DE LIMA BARCELOS	81.382.319/0001-20	1,00	UNI	80,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS	FUNDACAO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	1,00	UNI	80,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MATERIAIS DE ENFERMAGEM	FUNDACAO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	1,00	UNI	7,52	7,52
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA.	IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA	05.213.743/0001-63	4,00	EXAM	250,00	1.000,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MATERIAIS DE ENFERMAGEM	FUNDACAO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	1,00	UNI	38,64	38,64
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUBVENÇÃO SOCIAL	FUNDACAO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	12,00	PGTO	5.500,00	66.000,00
	EXAMES E ELETROENCEFALOGRAMAS.	RODRIGO PIZZATTO	026.964.439-39	1,00	SERV	100,00	100,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RADIO AM, FM, CD, MP3 E USB.	DB S.A COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMÉSTICOS	09.313.141/0043-98	1,00	UNI	269,00	269,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TELEFONE CELULAR	DB S.A COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMÉSTICOS	09.313.141/0043-98	1,00	UNI	69,00	69,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SABAO EM PO 1 QUILO.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	CAIXA	7,99	159,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACO ALVEJADO PARA LIMPEZA 40X65	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	UNI	4,99	99,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CERA LIQUIDA 900 ML	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	24,00	UNI	7,99	191,76
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALCOOL EM GEL 480g.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	24,00	VD	4,99	119,76
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALCOOL 1000 ml.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	24,00	VD	3,99	95,76
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DESINFETANTE 1L	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	24,00	UNI	2,99	71,76
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LUSTRA MOVEIS 200 ml.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	VD	3,99	79,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LIMPA VIDROS 500ML.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	VD	4,99	49,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VASSOURA DE NYLON.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	UNI	8,99	89,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MAIZENA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	4,93	4,93
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAFE 500 g.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	2,00	PCTE	7,99	15,98
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACUCAR 5 QUILOS.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	PCTE	9,90	99,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SABONETE CREMOSO USO GERAL PARA LIMPEZA DE PELE 800ML REFIL	DROGARIA N SRA APARECIDA LTDA	03.263.222/0007-80	40,00	UNI	2,2062	88,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COTONETE C/75.	DROGARIA N SRA APARECIDA LTDA	03.263.222/0007-80	30,00	UNI	2,30	69,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LENÇO BABY WIPES	DROGARIA N SRA APARECIDA LTDA	03.263.222/0007-80	40,00	PCTE	3,20	128,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMPRESSOR DE AR PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1,00	UNI	360,00	360,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BIOPSIA DE PROSTATAS.	ECOCLINICA PELIZZARO LTDA.	03.758.365/0001-78	6,00	EXAM	320,00	1.920,00
						Total Geral ---->	132.593,37